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 Taxichauffören  beräknar att resan från Hallonbergsplan till denna plats på Odengatan tog en tid av cirka 10 minuter. 

Han stod vid korvkiosken i cirka 5 minuter och klockan var 23:15-23:16
när färden fortsatte med dessa män som passagerare. 

Han körde nu Odengatan österut fram till korsningen med Sveavägen, där han kör till höger och Sveavägen söderut.

Cirka 3-5 minuter senare får han vid korsningen med Tunnelgatan stanna för rött trafikljus som första bil i mittenfilen.

När han står och väntar på grönt ljus uppmärksammar han hur en Walkie-Talkie-man står på trottoaren - precis i hörnet av korsningen Sveavägen & Tunnelgatan, i det sydvästra hörnet av korsningen.

Mannen står alldeles i närheten av den tunnelbanenedgång som är belägen där.

Såvitt  Taxichauffören  minns finns där också någon slags pelare, vilken mannen står ganska nära. 

Mannen är vid tillfället vänd i cirka 45 graders vinkel mot den plats där  Taxichauffören  står för rött ljus med taxin.

Mannen är vänd med ansiktet ut mot Sveavägen i riktning upp mot Apelbergsgatan.

 Taxichauffören  ser hur mannen vid sitt vänstra öra håller en mindre modell av en Walkie-Talkie.

Han får ett klart intryck av att mannen lyssnar på någon sändning / meddelande.

Mannen står helt stilla och  Taxichauffören  lägger inte märke till någon eller några andra människor i mannens närhet.

 Taxichauffören  kommenterar iakttagelsen av denne man till sina passagerare och uttrycker på jugoslaviska: ”Titta snuten, det är säkert någon razzia”

 som sitter till höger i framsätet svarar: ”Skit i honom.” 

 Taxichauffören  fick en känsla av att mannen var en spanare – en polis.

 Taxichauffören  vet inte hur pass observant  var på Walkie-Talkie-mannen. Hur det var med passagerarna i baksätet vet han inte heller. 

På fråga om han tittade till vänster om sig i korsningen, uppger han att det gjorde han inte. Allt var lugnt i korsningen i övrigt.

Han är helt övertygad om att mordet på Olof Palme ännu inte hade inträffat, eftersom han då borde ha sett något av den uppståndelse som därefter uppstod.

Vidare talar senare iakttagelser för att mordet inte skett (polisbussen med blåljusen).

 Taxichauffören  beskriver Walkie-Talkie-mannen: cirka 30-33 år, cirka 175-180 cm lång, ordinär kroppsbyggnad, har uppskattningsvis storlek 52 i kläder, verkar spänstig, barhuvad, kortklippt något vågigt/krulligt eller eventuellt  något mörkare hår, ovalt något magerlagt ansikte, ljus hy. Ej skägg, mustasch eller glasögon - såvitt han minns och kunde se.
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